ville Aqualate, priores confrarie Sancte et Individue Trinitatis et
Sancti Elodii, in monasterio Sancti Augustinic , infra terminos
ville Aqualate constructo dotate, manumissoresd  testamentie

Guillermi Roig, quondam, textoris dicte villef , una cum aliis, ex
una parte, et ego, Iohannes Poncii, mercator dicte ville, filius et
heres universalis venerabilis Petri Poncii, quondam, mercatoris
dicte ville, manumissoris testamenti eiusdem Guillermi Roig,
parte ex altera, gratis nos, dicte partes, compromitimus in vos,
honorabilem Berengarium Artigo, legum doctorem, civem Bar-
chinone, licet absentem, tanquam in arbitrum seu arbitratorem,
laudatorem et amicabilem compositorem in colligendo et proce-
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dendo, et arbitrum verum et de iure in sentenciando et pronun-
ciando inter nos, dictas partes, vobis, dicto honorabili arbitro,
et nobis, dictis partis, ad invicem, per stipulacionem promissa
super omnibus singulis accionibus, questionibus, peticionibus et
demandis, litibus et controversiis quas nos, dicti Iohannes Tenat
et Simeon Bonastra, tanquam priores et manumissoresg predictih

possemus facere, proponere, movere seu intemptare contra vos,
dictum Iohannem Poncii, ut heredem dicti patris vestrii, pretextu
illarum quinquaginta quinque librarum Barchinonensium que
sunt precium hospicii citi in dicta villa Aqualate, in capite vici
vocati del Argent, quod antiquitus fuitj dicti Guillermi Roig,
quondam, et ultimo fuit emptum per Petrum Mas, sutorem dicte
villek, pretextu cuiusquidem precii seu quantitatis pendet lis in
curia honorabilis decani ville Aqualate, ut in processu et actibus
in dicta curia actitatis lacius continetur. Et supper deppendentibus,
incidentibus seu emergentibus ex eiusdem. Et eciaml super
omnibus et singulis excepcionibus et defensionibus quas una
parsm possit faceren, proponere, movere seu intemptare adversus
ipsas acciones, questiones, peticiones et demandas, convenientes
et promitentes nos, partes iam dicte, quod super predictis
comparebimus coram vobis, dicto honorabili arbitro et cetera,
diebus et horis et locis et cetera. Et super eisdem procedemus
et procedi volumus breviter et cetera. Et quod in posse vestro
tractabimus dictas .XXV. libras, pene predicte, aut pignora
mobilia dictam penam bene valencia et cetera, et quod quitquid
per vos, dictum honorabilium arbitrum et cetera, super predictis
fuerit dictum, pronunciatum, sentenciatum aut declaratum ac
arbitratum de iure cum illud ratum et firmum perpetuo habebimus,
tenebimus et cetera. Renunciantes omni apellacioni et consuetudini
Barchinone per quam sit licitum a sentencia arbitrali appelari
et cetera, et quod non possimus habere recursum ad arbitrum
boni viri sub pena iam dicta. Convenimus eciam et promitimus
quod non opponemus seu opponi faciemus aliquam excepcionem,
iuris vel facti, nec aliquam causam propter quam presens
compromissus sentencia seu pronunciacio vestra, aut processus
vester aut aliqua que inde sequetur possuit in aliquo anullari [f.
165v] seu viciari ullo modo, tam ex persona vestrao, honorabilium
arbitrum, quam ex personis nostris, quam eciam racione rei de
qua compromitimus, quam ex quantumque racione, iure seu
causa, dantes vobis, dicto arbitro, plenam et liberam potestatem
quod super predictis possitis procedere et per nos procedi facere
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in una vel pluribus sentenciis breviter, simpliciter cum vel sine
scriptis et cetera, de die in diem et cetera, tempore feriato vel non
et cetera, iuris ordine servato aut totaliter pretermisso. Et nobis,
dictis partibus, presentibus vel absentibus, et predicta facere,
tenere, servare et complere promitimus sub pena .XXV. libras
adquirenda et cetera. Qua pena comisa vel non et cetera.
Nichilominus et cetera. Et pro hiis complendis obligo utraque pars
vestri parti alteri et cetera omnia bonap, videlicet nos, dicti priores
bona dicte confrarie, et ego, dictus Iohannes, bona mea propria
et cetera. Renunciamus et cetera. Et iuramus et cetera. Renunciamus,
inquam, legi dicenti conpromissum, pena et iuramento vallatum
non valere et cetera. Et omni alii iuri et cetera. Prefigentes nos,
partes iam dicte, vobis, dicto honorabili arbitro, terminum infra
quem presens negocium terminetur hunch ad festum Omnium
Sanctorum proxime venturum, quod possit prorogari per vos,
dictum arbitrum et cetera, usque ad festum Nathalis Domini
proximeq . Preterea volumus nos, dicte partes iamdicte, quod casu
quo contingerit expirare presens compromissus, quod omnia
coram vobis, dicto honorabili arbitro, producenda habeat illam
eficaciam et vim, ac si coram iudice ordinario fuissent predictar,
volumus eciam quod de presenti nota fiant dicto publica instru-
menta.

Testes firme dictorum Iohannis Tenat et Simonis Bonastre,
priorum predictorum, qui predicta firmarunt die mercuii, .XVI.
septembris, anno predicto, discretus Bartholomeus Puiggros,
presbiter, Petrus Soler, cirurgicus, et Iohannes Pasqual, parator
pannorum lane, ville Aqualate, sicut eciam testes firmarunt.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. in monasterio Sancti Augustini, interlineat. d. segueix, cancel·lat
et here. e. segueix, cancel·lat, et heredes. f. dicte ville, interlineat. g. segueix,
cancel·lat, ac heredes. h. segueix, cancel·lat, nomine dicte confrarie. i. contra
vos... vestri, interlineat. j. segueix, cancel·lat, que. k. segueix, cancel·lat, cuius.
l. eciam, interlineat. m. segueix, cancel·lat, contra alteram. n. segueix,
cancel·lat, contra alteram racione dicte litis super predictis locis sive causis.
o. segueix, cancel·lat, quan dicti. p. segueix, cancel·lat, dicta. q. segueix un
espai en blanc corresponent a una línia. r. segueix un espai en blanc corres-
ponent a una línia.
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[1478, setembre, 16. Igualada]

Posteriorment, Joan Tenat i Simeó Bonastre i Joan Ponç renovaren
el compromís esmentat.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 165v.

Postea, vero, die iovis intitulata decimanonaa mensis novembris,
anno predicto, ex quo tempus dicti compromissi fuit expiratum et
nullo modo supervinentis in illo declaratum, dicti venerabili
Iohannesb Tenat et Simeonc Bonastra, prioresd manumissorese

predicti, ex una parte, et dictus Iohannesf Poncii, filius et heres dicti
venerabilis Petri Ponciig, manumissoris predicti, parte ex altera,
iterum firmarunt simileh compromissum in dictum honorabilem
Berengarium Artigo, arbitrum superius nominatum, dantes eidem
similem talem et tantam potestatem que in eodem compromisso
est scripta, promitentes tenere et servare omnia et singula que in
ipso compromiso sint contenta sub dicta pena .XXV. librarum.
Obligarunt bona et iurarunt et cetera. Renunciarunt et cetera. Et
iurarunt ut superius lacius est contentum, prefigentes tum tempus
sive terminum infra quem presens negocium sive compromissum
terminari valeant hunch ad festum Nathalis Domini proxime
venturum, quod possit prorogari per dictum honorabilem arbitrum
usque ad Carnisprivum quadragesime proxime venturum.

Presentibus testibus Anthonio Ferriol et Iohannes Orpinell,
clerico studente, omnes termini castri de Orpino.

a. segueix, cancel·lat, die. b. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües
per indicar la ferma. c. ídem. d. segueix, cancel·lat, herede. e. segueix,
cancel·lat, et heredes. f. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar
la ferma. g. segueix, cancel·lat, here. h. simile, interlineat al damunt de
dictum, cancel·lat.

615

1478, setembre, 18. Igualada

Galceran Romeu, paraire de draps de llana de la vila d’Igualada,
reconeix a Joan Terrós, de la vila de Fraga, tenir en comanda-
dipòsit tres florins d’or que valen 49 sous i 6 diners, i promet
tornar aquests diners quan els hi requereixin; el receptor signa
l’àpoca corresponent.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 166r.
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[f. 166r] Die veneris, .XVIII. septembris, anno .M.CCCC.
LXXVIIIº.

Ego, Galcerandusa Romeu, parator pannorum lane ville
Aqualate, gratis confiteor et recognosco vobis, Iohannis Terroçb,
ville Frage, licet absentic, quod habui et recepi a vobis, ac teneo
in vestra comanda, puro et plano deposito, tres florenos auri
valentes .XXXXVIIIIº. solidos, .VI. denarios Barchinone et cetera.
Et ideo, renunciando et cetera, restituere et tornare promito
incontinenti cum a vobis aut nomine vestro seu pro parte vestra
fuero requisitus et cetera. Sine dilacione et cetera. Et solvam
missiones et cetera. Super quibus et cetera. Obligo personam et
bona mea et cetera.

Testesd, Petrus Muset, textor, et Iohannes Tria, balistarius,
minor dierum, ville Aqualate.

Item, dictus Galceranduse  Romeu firmavit apocham de
receptof  dicto Iohanni Terros de dictis .XXXXVIIIIº. solidos dicte
comande.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, [...] dicte. c. Frage, licet absenti, interlineat al damunt de presenti,
cancel·lat. d. segueix, cancel·lat, Iohannes. e. al damunt del nom, dues ratlletes
obliqües per indicar la ferma. f. segueix, cancel·lat, do.

616

[1478, setembre, 18. Igualada]

Joan Terrós, de la vila de Fraga, constitueix Joan Tenat, menestral
de la vila d’Igualada, procurador seu perquè cobri els 49 sous
de la comanda feta a Galceran Romeu.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 166r.

Et ego, Iohannesa  Terros, ville Frage, ex certa sciencia
constituo et ordino vos, Iohannem Tenat, fabrum ville Aqualate,
presentemb  procuratorem meum, videlicet, ad petendum et
recuperandum, recipiendum et habendum pro me et nomine meo
a dicto Galcerando Romeu dictos .XXXXVIIIIº. solidos dicte
comande. Et inde apocham vel apochas et cetera. Exequciones
et cetera, tam per capcionem persone quam alia et cetera.
Protestandum et cetera. Emparas et cetera. Et generaliter et cete-
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ra. Promitens habere ratum et non revocare et cetera. Sub
bonorum meorum obligo et cetera.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, quod hab.

617

1478, setembre, 20. Igualada

Els germans Pere Tria, mercader, Ramon Tria i Bartomeu Tria, tots
de la vila d’Igualada, d’una part, i Felip Vallès, barber de la
predita vila, de l’altra, es donen paraula de pau mútua, vàlida
fins que sigui retirada, i prometen que durant aquest temps
no es perjudicaran.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 166r.

Die dominica, .XX. septembris, anno predicto.
Nos, Petrusa Tria, mercator, Raymundusb Tria et Bartholo-

meusc Tria, fratresd, ville Aqualate, ex una parte, et Filipuse Valles,
barberius dicte ville, parte ex altera, gratis nos, dicte partes,
damus pars parti ad invicem et cuiuslibet insolidumf verbum
pacis duraturum donech fuerit redditum, quod possit reddi in
posse honorabilium baiulorum vel eorum locumtenentis et cetera,
et postquam redditum fuerit per .X. dies tunch proximo
sequentes, convenientes et promitentes quod durante dicta
securitate non faciemus, tractabimus aut procurabimus aliquid
dampnum, iniuriam, dedecus vel ofensam in personis vel bonis
et cetera, ymo si sciremus denunciaremus et cetera, dolo et
dilacione cessantibus et cetera, pena .L. librarum et cetera.
Obligamus personas et bona et cetera. Renunciamus et cetera. Et
iuramus et cetera.

Testes, Petrus Muset, textor, et Raymundus Pullina,
blanquerius, dicte ville.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. ídem. d. segueix, cancel·lat, ex. e. al damunt del nom, dues
ratlletes obliqües per indicar la ferma. f. segueix, cancel·lat, duraturum.
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618

1478, setembre, 21. Igualada

Antoni Martí, del lloc de Jorba, constitueix Pere Soler, cirurgià de
la vila d’Igualada, procurador seu perquè cobri a Vicenç Alella,
de la vila de Santa Coloma de Queralt, 18 lliures, 18 sous i
6 diners, preu d’un mul.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 166v.

[f. 166v] Die lune, .XXI. septembris, anno predicto.
Ego, Anthoniusa Merti, loci de Iorba, ex certa sciencia

constituo et ordino vos, Petrum Soler, cirurgicum ville Aqualate,
presentem procuratorem meum et cetera, videlicet, ad petendum,
exhigendum, recipiendum et habendum pro me et nomine meo
a Vincencio Alella, ville Sante Columbe de Queralto, illas .XVIII,
librasb, .XVIIIIº. solidos et .VI. denarios Barchinone quos michi
debet mediante instrumento publico racione precii unius muli,
die et anno in illo contentis et cetera. Et inde apocham vel apochas
et cetera. Exequciones et cetera. Et ad lites largo modo cum potes-
tate substituendic et cetera. Promitens habere ratum et cetera, et
non revocare et cetera. Sub bonorum meorum obligo et cetera.